股票代码：600866       股票简称：星湖科技    编号：临 2020-015

   广东肇庆星湖生物科技股份有限公司

      对外投资进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

一、对外投资项目背景情况

经公司第九届董事会第二十四次会议和 2019 年第二次临时股东大会

审议通过了《关于投资建设绿色健康产业基地的议案》，公司拟在广东省

怀集县广佛肇（怀集）经济合作区投资人民币 3.45 亿元建设绿色健康产

业基地（详见编号为临 2019-053 的《关于对外投资的公告》）。

二、项目进展情况

（一）设立子公司情况

公司通过新设立全资子公司广东肇庆星湖科技健康产业有限公司(以

下简称“健康产业公司”)具体开展项目建设及运营等工作，目前，健康

产业公司已完成工商注册登记手续，并取得怀集县市场监督管理局颁发的

营业执照。该子公司具体信息如下：

名称：广东肇庆星湖科技健康产业有限公司

统一社会信用代码：91441224MA543BPW7N

类型：有限责任公司（法人独资）

注册资本：人民币伍仟万元

经营范围：药品、食品及食品添加剂、健康产品的研发、生产、销售。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

经营期限：长期

（二）项目地块的基本情况

健康产业公司参与了肇庆市公共资源交易中心怀集分中心举办的国

有建设用地使用权拍卖出让活动，已通过网上竞拍的方式以人民币 2211

万元拍得项目土地，并签订《国有建设用地使用权出让合同》，目前正在

办理后续相关手续。竞得项目地块基本情况如下：

地块位置：广佛肇（怀集）经济合作区(B区)

用地性质：工业用地

土地面积：115132.33 平方米

出让年限：50 年

使用的资金来源：自有资金

（三）投资合同的相关情况

2020 年 02 月 25 日，公司收到健康产业公司与怀集县人民政府（以

下简称“当地政府”）签订的《星湖科技（怀集）绿色健康产业园建设项

目投资合同》，双方约定如下：

1、项目用地为广佛肇（怀集）经济合作区内约 173 亩，当地政府为

土地完成“三通一平”（通水、通电、通路，土地平整），确保符合项目

建设需求，并完成项目用地的挂网拍卖。

2、项目用地未经当地政府允许不得变更用途。如因健康产业公司自

身原因造成土地闲置的，按照《闲置土地处理办法》（国土资源部令第 53

号）有关规定接受处理。项目须在怀集县依法纳税。

3、当地政府承诺按照协议约定按时完成项目所需水（园区地表水的

水站和自来水）、污水处理、雨水排放、供电、供汽、道路等公共配套设

施的建设，保障项目顺利开展。

4、为鼓励健康产业公司的发展，当地政府将依据《怀集县工业园区

招商引资项目扶持办法（修订）》、《广佛肇（怀集）经济合作区项目促建

促产奖励办法（试行）》等政策对健康产业公司进行奖补。当地政府同意

通过“一企一策”方式，按项目建设进度补偿搬迁费用 660 万元。在合同

签署之日起两年内，项目实际投资强度不低于约定的数额，否则当地政府

有权取消有关的产业扶持政策奖励和补贴。

5、健康产业公司在怀集县的投资项目有义务接受当地政府的依法指

导与监督，必须符合地方政府发展规划和环保法规要求。当地政府须为健

康产业公司的依法正常生产经营创造良好的外部环境，协调处理健康产业

公司非企业管理等外部环境遇到的困难问题。

四、风险提示

该项目建设目前处于前期阶段，未来建设情况具有不确定性，并存在

以下风险：

（一）项目存在因宏观经济、行业政策、市场环境、当地产业政策等

变化，环评、安评等行政许可审批进度不及预期或其他不可抗力等因素影

响，导致建设进度不达预期的风险或实现的收益未达预期的风险。

（二）项目建设目前处于前期阶段，后续产能的建设和释放等需要一

定的时间，未来经营效益等方面均存在一定的不确定性。

（三）项目投资的资金来源为自有或自筹资金，如公司未来通过间接

融资渠道筹集资金，可能会在短期内引起资产负债率上升、现金流减少、

净资产回报率和每股收益降低等。

（四）根据政策变化、业务发展需要、建设进程及市场开发等情况，

公司可能会对具体建设计划、建设内容及规模作进一步调整。

公司将根据相关进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注

意投资风险。公司指定的信息披露媒体为上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及《证

券日报》。

特此公告。

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司董事会

                      2020 年 2月 26 日